
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος κα-
θηκόντων υλοποίησης τμημάτων των υπο-έργων 
της δράσης με Κωδικό 16931 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗ - TOURIST DEVELOPMENT», αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Τουρισμού, που έχουν ενταχθεί 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

2 Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης  - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτη-
ματολογικά βιβλία  - Ορισμός της ημερομηνίας 
για την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου για το 
σύνολο των ακινήτων στη Δημοτική Κοινότητα 
Βόλου της Δημοτικής Ενότητας Βόλου του Δήμου 
Βόλου της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 20294 (1)

Ανάθεση στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος κα-
θηκόντων υλοποίησης τμημάτων των υπο-έργων 
της δράσης με Κωδικό 16931 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗ - TOURIST DEVELOPMENT», αρμοδιότη-
τας του Υπουργείου Τουρισμού, που έχουν εντα-
χθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

  H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 57 του ν. 5000/2022 «Ενσωμάτωση στην 

ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2235-Κύρω-
ση Πρόσθετης Πράξης στο Νέο Συνυποσχετικό μεταξύ 
του Ελληνικού Δημοσίου και της Ναυτιλιακής Κοινότητας 
και φορολογικές ρυθμίσεις για τη ναυτιλία- Επείγουσες 
φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις-Θεσμικό πλαίσιο 
λειτουργίας της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσε-
ων-Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις οικονο-
μικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 226),

β. του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προ-
μηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ. του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-
δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των Παραρτημάτων του και άλλες διατάξεις για το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135),

ε. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Του-
ρισμού» (Α’ 157),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. του π.δ. 27.11.1926 «Περί Κωδικοποιήσεως των περί 
συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμένων διατάξε-
ων» (Α’ 430),

θ. του π.δ. 12/2020 «Οργανισμός Τεχνικού Επιμελητη-
ρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)» (Α’ 17),

ι. της υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28.9.2021 απόφα-
σης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύστημα 
διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498),

ια. του εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Δια-
χείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης.

2. Την υπ’ αρ. 7800/12.04.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Τουρισμού «Ανάθεση στο Τεχνικό Επιμελητήριο 
Ελλάδας (T.E.E.) καθηκόντων υλοποίησης στο πλαίσιο 
Δράσεων αρμοδιότητας του Υπουργείου Τουρισμού που 
έχουν ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότη-
τας» (Β’ 2470).

3. Την ανάγκη ανάθεσης στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελ-
λάδας καθηκόντων υλοποίησης στο πλαίσιο των δράσε-
ων και έργων αρμοδιότητας του Υπουργείου Τουρισμού 
που έχουν ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτι-
κότητας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6356

71295

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.06 19:21:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71296 Τεύχος B’ 6356/06.11.2023

4. Την υπ’ αρ. 7787/12.04.2023 εισήγηση της Προϊσταμέ-
νης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού σύμφωνα με την οποία 
η έκδοση της παρούσας δεν προκαλεί δαπάνη στον προ-
ϋπολογισμό του Υπουργείου Τουρισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Αναθέτουμε στο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δι-
καίου με την επωνυμία «Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας» 
(Τ.Ε.Ε.) καθήκοντα υλοποίησης τμημάτων των υπό-έργων 
της Δράσης με κωδικό 16931 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ-
TOURIST DEVELOPMENT» αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Τουρισμού που έχουν ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, ως ακολούθως:

i) Από το υπό-έργο SUB 1 «Διαχείριση Προορισμών», 
τον σχεδιασμό και την ανάπτυξη Ηλεκτρονικής Πλατ-
φόρμας και ιστοσελίδας του Εθνικού Παρατηρητηρίου 
με παραμετροποίηση για τα Περιφερειακά Παρατηρητή-
ρια (υφιστάμενα ή υπό σύσταση) και διαλειτουργικότητα 
με υφιστάμενες πλατφόρμες παροχής δεδομένων.

ii) Από το υπό-έργο SUB 2 «Ορεινός Τουρισμός», τον 
σχεδιασμό και την ανάπτυξη πλατφόρμας για τον ορεινό 
τουρισμό.

iii) Από το υπό-έργο SUB 4 «Αγροτουρισμός και γα-
στρονομία» τον σχεδιασμό και την ανάπτυξη πλατφόρ-
μας AGTIS με διαδραστικό ψηφιακό χάρτη.

iv) Από το υπό -έργο SUB 5 «Αναβάθμιση Τουριστικών 
Λιμένων» αα) τις Μελέτες Ωρίμανσης και ββ) τον σχεδια-
σμό και την ανάπτυξη ψηφιακής πλατφόρμας.

v) Από το υπό-έργο SUB 7 «Καταδυτικός και Υποβρύχιος 
Τουρισμός» τον σχεδιασμό και την ανάπτυξη ψηφιακής 
πλατφόρμας για την αποτύπωση και διασύνδεση του κατα-
δυτικού και υποβρύχιου τουριστικού προϊόντος της χώρας.

vi) Το υπό-έργο «Ενέργειες ενημέρωσης δυνητικών δι-
καιούχων και διάχυσης των αποτελεσμάτων της Δράσης 
16931 του ΕΣΑΑ», στο εξής τα «έργα».

2. Για τις δράσεις i, ii, iii, iv, v και vi της παρ. 1 το Τεχνικό 
Επιμελητήριο Ελλάδας αναλαμβάνει τις εξής ενέργειες 
και διαδικασίες:

α. Διαδικασίες επιλογής αναδόχου για την υλοποίη-
ση του κάθε υπό- έργου, σύμφωνα με το άρθρο 27 του 
ν. 4412/2016. Η διαγωνιστική διαδικασία διενεργείται 
με βάση σχέδιο διακήρυξης και σχέδιο συμφωνητικού 
(Σύμβασης) που έχουν συνταχθεί από το ΥΠΤΟ. Το T.E.E. 
δύναται να προσαρμόσει το σχέδιο διακήρυξης σύμ-
φωνα με το ιδιαίτερο νομικό πλαίσιο λειτουργίας του 
ανάλογα με τις ανάγκες του έργου, πλην των όρων και 
του φυσικού αντικειμένου.

β. Υπογραφή της σχετικής σύμβασης με τον ανάδοχο.
γ. To T.E.E. προωθεί, με ευθύνη του, τη διαδικασία 

προκήρυξης των διαγωνισμών, την αξιολόγηση των 
προσφορών, την επιλογή των αναδόχων, την ανάθεση 
εκπόνησης των έργων του άρθρου 1 με τη σύναψη των 
σχετικών συμβάσεων και θα πραγματοποιεί την επίβλε-
ψη και την παραλαβή τους, σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία (ν. 4412/2016), το Ενωσιακό δίκαιο για τις 
συμβάσεις και την περιβαλλοντική πολιτική, τις οδηγίες 
πλαίσιο που έχουν ενσωματωθεί στο Εθνικό δίκαιο και 
εν γένει τους σχετικούς με δημόσιες συμβάσεις κανόνες 

και Κανονισμούς, προβαίνει δε σε κάθε απαιτούμενη από 
πλευράς του ενέργεια για την αποτελεσματική εν γένει 
διοίκηση των συμβάσεων που θα συναφθούν.

δ. Ενημέρωση του ΟΠΣ-ΤΑ σε κάθε στάδιο του έργου, 
όταν αυτό απαιτείται και σύνταξη μηνιαίων αναφορών 
προόδου ενεργειών για το κάθε έργο προς το Υπουργείο 
Τουρισμού.

ε. Για κάθε έργο του άρθρου 1 ξεχωριστά το Τ.Ε.Ε. συ-
γκροτεί τριμελείς επιτροπές του ν. 4412/2016, η καθεμιά 
εκ των οποίων θα απαρτίζεται από: α) Δύο (2) υπαλλή-
λους T.E.E., ως εκπροσώπους του, οι οποίοι θα εκτελούν 
χρέη Προέδρου και μέλους αντίστοιχα και β) έναν (1) 
υπάλληλο του Υπουργείου Τουρισμού ως εκπρόσωπό 
του, ο οποίος θα υποδεικνύεται από το Υπουργείο Του-
ρισμού και τους αναπληρωτές τους.

στ. Στη συνέχεια η αρμόδια κατά τα ανωτέρω επιτρο-
πή παρακολούθησης και παραλαβής προχωρά στην 
έγκριση και οριστική παραλαβή του έργου, εκδίδοντας 
σχετικό πρακτικό. Σε περίπτωση διατύπωσης παρατηρή-
σεων, ο ανάδοχος καλείται να προβεί στις απαραίτητες 
προσαρμογές, προκειμένου το έργο να εγκριθεί και να 
παραληφθεί οριστικά από την επιτροπή ως άνω.

ζ. Στην συνέχεια το T.E.E. διαβιβάζει τους φακέλους των 
έργων μαζί με το ανωτέρω σχετικό πρακτικό στη Γενική 
Διεύθυνση Τουριστικής Πολιτικής του Υπουργείου Του-
ρισμού, η οποία εκδίδει βεβαίωση ορθής και σύννομης 
ολοκλήρωσης και παραλαβής του έργου, εντός χρονικού 
διαστήματος δέκα πέντε (15) ημερών από την παραλαβή 
των ως άνω φακέλων και του πρακτικού. Ειδικά για το 
έργο SUB 2 «Ορεινός Τουρισμός», η ως άνω βεβαίωση και 
εντός της ίδιας προθεσμίας εκδίδεται από το Γραφείο Γε-
νικού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης.

η. Μετά την οριστικοποίηση, έγκριση και παραλαβή 
του έργου κατά τα ανωτέρω, τηρουμένων όλων των προ-
βλέψεων της ισχύουσας νομοθεσίας για τις δημόσιες 
συμβάσεις, το T.E.E. υποβάλλει στη Διεύθυνση Οικονο-
μικών του Υπουργείου Τουρισμού τους φακέλους με τα 
αναγκαία για την πληρωμή συνοδευτικά παραστατικά 
και έγγραφα, προκειμένου για την εκτέλεση πληρωμών 
σε βάρος του προϋπολογισμού κάθε έργου, σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στην κοινή υπουργική απόφαση 
της παρ. 2 του άρθρου 57 του ν. 5000/2022.

3. Αναθέτουμε στο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δι-
καίου με την επωνυμία «Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας» 
(Τ.Ε.Ε.) καθήκοντα «Φορέα Υλοποίησης» της Δράσης με 
κωδικό 16791 «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Ελλη-
νικού Οργανισμού Τουρισμού».

3.1 το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας αναλαμβάνει τις 
εξής ενέργειες και διαδικασίες:

α. Διαδικασίες επιλογής αναδόχου για την υλοποίηση 
του έργου, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 4412/2016. 
Η διαγωνιστική διαδικασία διενεργείται με βάση σχέδιο 
διακήρυξης και σχέδιο συμφωνητικού (Σύμβασης) που 
έχουν συνταχθεί από Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας και 
έχουν λάβει τη σύμφωνη γνώμη του ΕΟΤ και του Υπουρ-
γείου Τουρισμού.

β. Υπογραφή της σχετικής σύμβασης με τον ανάδοχο.
γ. To T.E.E. προωθεί, με ευθύνη του, τη διαδικασία προ-

κήρυξης των διαγωνισμών, την αξιολόγηση των προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71297Τεύχος B’ 6356/06.11.2023

σφορών, την επιλογή των αναδόχων, με τη σύναψη των 
σχετικών συμβάσεων, και θα πραγματοποιεί την επίβλε-
ψη και την παραλαβή τους, σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία (ν. 4412/2016), το Ενωσιακό δίκαιο για τις 
συμβάσεις και την περιβαλλοντική πολιτική, τις οδηγίες 
πλαίσιο που έχουν ενσωματωθεί στο Εθνικό δίκαιο και 
εν γένει τους σχετικούς με δημόσιες συμβάσεις κανόνες 
και Κανονισμούς, προβαίνει δε σε κάθε απαιτούμενη από 
πλευράς του ενέργεια για την αποτελεσματική εν γένει 
διοίκηση των συμβάσεων που θα συναφθούν.

δ. Ενημέρωση του ΟΠΣ-ΤΑ σε κάθε στάδιο του έργου, 
όταν αυτό απαιτείται και σύνταξη διμηνιαίων αναφορών 
προόδου ενεργειών για το κάθε έργο προς το Υπουργείο 
Τουρισμού.

ε. Το T.E.E. συγκροτεί τριμελείς επιτροπές του 
ν. 4412/2016, η καθεμιά εκ των οποίων θα απαρτίζεται 
από: α) δύο (2) υπαλλήλους του T.E.E., ως εκπροσώπους 
του, οι οποίοι θα εκτελούν χρέη Προέδρου και μέλους 
αντίστοιχα και β) έναν (1) υπάλληλο του ΕΟΤ ως εκπρό-
σωπό του, ο οποίος θα υποδεικνύεται από το Υπουργείο 
Τουρισμού και τους αναπληρωτές τους.

στ. Στη συνέχεια η αρμόδια κατά τα ανωτέρω επιτρο-
πή παρακολούθησης και παραλαβής προχωρά στην 
έγκριση και οριστική παραλαβή του έργου, εκδίδοντας 
σχετικό πρακτικό. Σε περίπτωση διατύπωσης παρατηρή-
σεων, ο ανάδοχος καλείται να προβεί στις απαραίτητες 
προσαρμογές, προκειμένου το έργο να εγκριθεί και να 
παραληφθεί οριστικά από την επιτροπή ως άνω.

ζ. Στην συνέχεια το T.E.E. διαβιβάζει τους φακέλους 
των έργων μαζί με το ανωτέρω σχετικό πρακτικό στον 
ΕΟΤ, ο οποίος εκδίδει βεβαίωση ορθής και σύννομης 
ολοκλήρωσης και παραλαβής του έργου, εντός χρονικού 
διαστήματος δέκα πέντε (15) ημερών από την παραλαβή 
των ως άνω φακέλων και του πρακτικού.

η. Μετά την οριστικοποίηση, έγκριση και παραλαβή 
του έργου κατά τα ανωτέρω, τηρουμένων όλων των προ-
βλέψεων της ισχύουσας νομοθεσίας για τις δημόσιες 
συμβάσεις, το T.E.E. υποβάλλει στη Διεύθυνση Οικονο-
μικών του Υπουργείου Τουρισμού τους φακέλους με τα 
αναγκαία για την πληρωμή συνοδευτικά παραστατικά 
και έγγραφα, προκειμένου για την εκτέλεση πληρωμών 
σε βάρος του προϋπολογισμού κάθε έργου, σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στην κοινή υπουργική απόφαση 
της παρ. 2 του άρθρου 57 του ν. 5000/2022.

4. Η Ομάδα Συντονισμού - Task Force, που έχει συστα-
θεί στο Υπουργείο Τουρισμού για την παρακολούθηση, 
τον συντονισμό και την επιτάχυνση της υλοποίησης των 
δράσεων και έργων του τομέα του τουρισμού, τα οποία 
έχουν ενταχθεί στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθε-
κτικότητας «Ελλάδα 2.0», ενημερώνεται και παρακολου-
θεί σε συνεργασία με το T.E.E. την πορεία υλοποίησης 
όλων των ανωτέρω έργων.

Με την παρούσα καταργείται η υπ’ αρ. 7800/12.04.2023 
(Β’ 2470) απόφαση του Υπουργού Τουρισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2023 

 H Υπουργός

ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ   

 Αριθμ. 1352/2345549 (2)

Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης - 

Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτημα-

τολογικά βιβλία - Ορισμός της ημερομηνίας για 

την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου για το σύ-

νολο των ακινήτων στη Δημοτική Κοινότητα Βό-

λου της Δημοτικής Ενότητας Βόλου του Δήμου 

Βόλου της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 και το άρθρο 12 του 

ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-

κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 

στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 1 ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτη-

ματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 275), όπως ισχύει.

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-

ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 

πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 

ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 

τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 

Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Την υπ’ αρ. 9400/01.03.2007 απόφαση του Υπουρ-

γού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Κήρυξη περιοχών υπό κτηματογράφηση 

για τις εργασίες του Εθνικού Κτηματολογίου» (Β’ 429).

5. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 

Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 

Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 

και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 

άρθρου 4.

6. Το υπ’ αρ. 249/3/21-9-2023 (ΑΔΑ: Ω8Κ246ΜΨΦΖ-

1Γ1) απόσπασμα πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» περί εκχώρησης 

Αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδοτήσεων σε Όργανα 

Διοίκησης και υπηρεσιακά όργανα και ειδικότερα στον 

Πρόεδρο του Δ.Σ. (Κεφάλαιο Α, αριθμός 5), ως ισχύει.

7. Το υπ’ αρ. 2345549/24-10-2023 εσωτερικό σημεί-

ωμα της Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού:

Άρθρο 1

Διαπιστώνεται η περαίωση της διαδικασίας κτηματο-

γράφησης και η ολοκλήρωση της καταχώρισης των πρώ-

των εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία για τα ακίνητα 

στη Δημοτική Κοινότητα Βόλου της Δημοτικής Ενότητας 

Βόλου του Δήμου Βόλου της Περιφερειακής Ενότητας 

Μαγνησίας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας κατά μεταφορά 

από τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες 

και διαγράμματα της Ανάρτησης, όπου αυτά περιλαμ-

βάνονται με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου παραλαβής 

κτηματολογικών στοιχείων από το Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο» 302/03-08-2023 για την ίδια περιοχή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71298 Τεύχος B’ 6356/06.11.2023

Άρθρο 2

1. Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του Κτηματολογίου 

στην περιοχή του άρθρου 1 ορίζεται η 9η Νοεμβρίου 

2023, ημέρα Πέμπτη.

2. Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην περιοχή 

αυτή αφορά μόνο στα ακίνητα που περιλαμβάνονται 

στους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και 

διαγράμματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρω-

τοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών από το Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» 302/03-08-2023, για τα οποία 
διενεργήθηκαν οι πρώτες εγγραφές στο κτηματολογικό 
βιβλίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2023 

 Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063560611230004*


